
Российская Федерация

СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2014г. № 165
с. Верх-Суетка

О перспективном плане работы 
Суетского районного Собрания 
депутатов на 2015 год

Заслушав и обсудив предложенный проект перспективного плана 
работы Суетского районного Собрания депутатов на 2015 год, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Суетскитй район 
Алтайского края, статьей 3 Регламента Суетского районного Собрания 
депутатов Алтайского края, утвержденного решением Суетского районного 
Собрания депутатов № 21 от 22.05.2012г., Суетское районное Собрание 
депутатов Алтайского края 
РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный план работы Суетского районного Собрания 
депутатов Алтайского края на 2015 год (перспективный план прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации 
района в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава района В.А. Коробов



1

Приложение к решению 
Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского 
края от 30.12.2014г. № 165

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ п л а н  р а б о т ы
СУЕТСКОГО РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

НА 2015 ГОД

1. Перечень основных вопросов, выносимых на сессии Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края

Срок
рассмотрения

№
п\п

Рассматриваемые вопросы Ответственные за 
прохождение

Ответственные за 
подготовку

1 2 3 4 5
1 квартал 1 О принятии муниципального правового акта «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Суетский район 
Алтайского края»

Постоянные депутатские 
комиссии (Москальченко 
П.В., Носова Н А .)

Администрация района 
(Пономаренко Ю .В.)

1 квартал 2 Внесение изменений в решение Суетского 
районного Собрания депутатов Алтайского края от 
30 декабря 2014 года № 158 «О районном бюджете 
муниципального образования Суетский район 
Алтайского края на 2015 год»

Постоянная комиссия 
Суетского районного 
Собрания депутатов по 
бюджету, налоговой и 
кредитной политике, 
земельным отношениям и 
природопользованию

Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике (С.Н.Геращенко)

1 квартал 3 Отчет главы района о деятельности Суетского 
районного Собрания депутатов за 2014 год и 
информирование депутатов об исполнении 
перспективного плана работы Суетского 
районного Собрания депутатов Алтайского края за 
2014 год.

Постоянные депутатские 
комиссии (Москальченко 
П.В., Носова Н А .)

Глава района 
(В.А. Коробов)

1 квартал 4 Отчет начальника Межмуниципального отдела Постоянная комиссия МО М ВД России



2

М ВД России «Благовещенский» о деятельности 
МО М ВД России «Благовещенский» за 2014 год.

Суетского районного 
Собрания депутатов по 
социальным вопросам, делам 
молодежи, правопорядку, 
собственности, по делам 
общественных организаций

«Благовещенский» 
(Кухленко А.Д.)

2 квартал 5 Отчет Главы Администрации района по социально 
экономическому развитию муниципального 
образования Суетский район Алтайского края за 
2014 год.

Постоянные депутатские 
комиссии (Москальченко 
П.В., Носова Н А .)

Глава Администрации 
района (Н.Н. Долгова)

2 квартал 6 Отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Суетский район за 2014 год.

Постоянная комиссия 
Суетского районног 
о Собрания депутатов по 
бюджету, налоговой и 
кредитной политике, 
земельным отношениям и 
природопользованию

Администрация района 
Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике (Геращенко 
С.Н.)

2 квартал 7 Сохранение и развитие системы отдыха, 
оздоровления, занятости детей и подростков в 
Суетском районе

Постоянная комиссия 
Суетского районного 
Собрания депутатов по 
социальным вопросам, делам 
молодежи, правопорядку, 
собственности, по делам 
общественных организаций

Отдел по образованию и 
делам молодёжи (Гладуш 
В.И.)

3 квартал 8 Внесение изменений в решение Суетского 
районного Собрания депутатов Алтайского края от 
30 декабря 2014 года № 158 «О районном бюджете 
муниципального образования Суетский район 
Алтайского края на 2015 год»

Постоянная комиссия 
Суетского районного 
Собрания депутатов по 
бюджету, налоговой и 
кредитной политике, 
земельным отношениям и 
природопользованию

Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике (С.Н.Геращенко)

3 квартал 9 О подготовке жилищно-коммунального хозяйства Постоянная комиссия М УП «Теплосети»



3

Суетского района к эксплуатации в зимний период Суетского районного 
Собрания депутатов по 
социальным вопросам, делам 
молодежи, правопорядку, 
собственности, по делам 
общественных организаций

Суетский район (Г оппе 
А.Ф.), Отдел по 
строительству, 
архитектуре и ЖКХ 
(Никифоров М.С.)

3 квартал 10 Отчет начальника Межмуниципального отдела 
М ВД России «Благовещенский» о деятельности 
МО М ВД России «Благовещенский» за первое 
полугодие 2015 года.

Постоянная комиссия 
Суетского районного 
Собрания депутатов по 
социальным вопросам, делам 
молодежи, правопорядку, 
собственности, по делам 
общественных организаций

МО М ВД России 
«Благовещенский» 
(Кухленко А.Д.)

3 квартал 11 Г рантовая поддержка предпринимательства. Постоянная комиссия 
Суетского районного 
Собрания депутатов по 
бюджету, налоговой и 
кредитной политике, 
земельным отношениям и 
природопользованию

Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике (С.Н.Геращенко)

4 квартал 12 Внесение изменений в решение Суетского 
районного Собрания депутатов Алтайского края от 
30 декабря 2014 года № 158 «О районном бюджете 
муниципального образования Суетский район 
Алтайского края на 2015 год»

Постоянная комиссия 
Суетского районного 
Собрания депутатов по 
бюджету, налоговой и 
кредитной политике, 
земельным отношениям и 
природопользованию

Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике (С.Н.Геращенко)

4 квартал 13 О проекте районного бюджета муниципального 
образования Суетский район Алтайского края на 
2016 год в первом чтении

Постоянная комиссия 
Суетского районного 
Собрания депутатов по 
бюджету, налоговой и 
кредитной политике,

Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике (С.Н.Геращенко)



4

земельным отношениям и 
природопользованию

4 квартал 14 О районном бюджете муниципального 
образования Суетский район Алтайского края на 
2016 год во втором чтении

Постоянная комиссия 
Суетского районного 
Собрания депутатов по 
бюджету, налоговой и 
кредитной политике, 
земельным отношениям и 
природопользованию

Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике (Г еращенко 
С.Н.)

4 квартал
15 О плане работы Суетского районного Собрания 

депутатов Алтайского края на 2016 год
Постоянные депутатские 
комиссии (Москальченко 
П.В., Носова Н А .)

Администрация района, 
Глава района (Коробов 
В.А.)

ВОПРОСЫ РАССМАТРИВАЕМЫЕ ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ:

Срок
рассмотрения

№
п\п

Рассматриваемые вопросы Ответственные за 
прохождение

Ответственные за 
подготовку

1 2 3 4 5
По мере 

необходимости
1 О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Суетский район 
Алтайского края»

Постоянные депутатские 
комиссии (Москальченко 
П.В., Носова Н А .)

Администрация района 
(Пономаренко Ю .В.)

По мере 
необходимости

2 О внесении изменений и дополнений в Программу 
социально-экономического развития Суетского 
района Алтайского края на период до 2017 года

Постоянные депутатские 
комиссии (Москальченко 
П.В., Носова Н А .)

Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике (С.Н.Геращенко)

По мере 
необходимости

3 Внесение изменений в решение Суетского 
районного Собрания депутатов Алтайского края от 
30 декабря 2014 года № 158 «О районном бюджете 
муниципального образования Суетский район 
Алтайского края на 2015 год»

Постоянная комиссия 
Суетского районного 
Собрания депутатов по 
бюджету, налоговой и 
кредитной политике,

Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике (С.Н.Геращенко)



5

земельным отношениям и 
природопользованию

По мере 
необходимости

4 О внесении изменений в решения Суетского 
районного Собрания депутатов

Постоянные депутатские 
комиссии (Москальченко 
П.В., Носова Н А .)

Администрация района, 
Г лава района (Коробов 
В.А.)

По мере 
необходимости

5 О признании утратившими силу и снятии с 
контроля решений Суетского районного Собрания 
депутатов

Постоянные депутатские 
комиссии (Москальченко 
П.В., Носова Н А .)

Администрация района, 
Г лава района (Коробов 
В.А.)

По мере 
необходимости

6 Об осуществлении отдельных государственных 
полномочий, переданных муниципальному 
образованию Суетский район Алтайского края

Постоянные депутатские 
комиссии (Москальченко 
П.В., Носова Н А .)

Администрация района, 
Глава района (Коробов 
В.А.)

2. План работы постоянных комиссий Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края

2.1. Постоянная комиссия Суетского районного Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным 
отношениям и природопользованию

Участие в подготовке вопросов выносимых на сессии 
Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края

№ п\п Наименование вопроса Срок
рассмотрения

1 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Суетский район Алтайского края 1 квартал
2 Внесение изменений в решение Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края от 30 декабря 

2014 года № 158 «О районном бюджете муниципального образования Суетский район Алтайского края на
1,3,4 квартал



6

2015 год»
3 Отчет Главы района о работе Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края за 2014 год. 1 квартал
4 Отчет Г лавы Администрации района по социально экономическому развитию муниципального образования 

Суетский район Алтайского края за 2014 год.
2 квартал

5 Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Суетский район за 2014 год. 2 квартал
6 Г рантовая поддержка предпринимательства. 3 квартал
7 О проекте районного бюджета муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2016 год 4 квартал
8 О районном бюджете муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2016 год 4 кварта
9 О плане работы Суетского районного Собрания депутатов на 2016 год. 4 квартал

2.2. Постоянная комиссия Суетского районного Собрания депутатов по социальным вопросам, делам молодежи, правопорядку, 
собственности, по делам общественных организаций

Участие в подготовке вопросов выносимых на сессии 
Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края

№ п\п Наименование вопросов Срок
рассмотрения

1 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Суетский район Алтайского края 1 квартал
2 Отчет главы района о деятельности за 2014 год и информирование депутатов об исполнении перспективного 

плана работы Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края за 2014 год.
1 квартал

3 Отчет начальника Межмуниципального отдела М ВД России «Благовещенский» о деятельности МО МВД 
России «Благовещенский» за 2014 год.

1 квартал

4 Отчет главы Администрации района по социально-экономическому развитию муниципального образования 
Суетский район Алтайского края за 2014 год.

2 квартал

5 Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Суетский район за 2014 год. 2 квартал
6 Сохранение и развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Суетском районе 2 квартал
7 О подготовке жилищно-коммунального хозяйства Суетского района к эксплуатации в зимний период 3 квартал
8 Отчет начальника Межмуниципального отдела М ВД России «Благовещенский» о деятельности МО МВД 

России «Благовещенский» за первое полугодие 2015 года.
3 квартал



7

9 О проекте районного бюджета муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2016 год в 
первом чтении

4 квартал

10 О районном бюджете муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2016 год во втором 
чтении

4 квартал

11 О плане работы Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края на 2016 год 4 квартал

3. Мандатная комиссия Суетского районного Собрания депутатов

Участие в подготовке вопросов выносимых на сессии 
Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края

№ п\п Наименование вопросов Срок
рассмотрения

4. Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений.

№ п\п Наименование мероприятий Ответственные за 
подготовку

Срок проведения

1 Участие в работе сессий сельских Собраний депутатов Депутаты Суетского 
районного Собрания 
депутатов

в течение года

2. Методическая помощь при организации и проведении сессий поселковых и 
сельских Собраний депутатов

Г лава района 
Коробов В.А., 
Администрация 
района (Поротникова 
И М .)

в течение года

3 Проведение выездных семинаров с целью оказания методической и 
практической помощи в организации деятельности представительных и 
исполнительных органов муниципального образования

Глава района 
Коробов В.А., 
Администрация 
района (Поротникова 
И.М.)

в течение года



8

4 Проведение индивидуальных встреч с представителями сельских Собраний 
депутатов

Г лава района 
Коробов В.А.

в течение года

5. Организационные мероприятия

№ п\п Наименование мероприятий Ответственные за 
подготовку

Срок проведения

1 Подготовка и проведение сессий районного Собрания депутатов Глава района, 
ведущий специалист 
по взаимодействию с 
РСД

не реже 1 раза в 
квартал

2 Организация деятельности постоянных депутатских комиссий районного 
Собрания депутатов

Председатели 
постоянных 
депутатских 
комиссий, ведущий 
специалист по 
взаимодействию с 
РСД

в течение года

3 Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение в повестку дня 
сессий районного Собрания депутатов

Ю ридический отдел
Администрации
района

в течение года

4 Организация приема граждан по личным вопросам депутатами районного 
Собрания депутатов на территориях избирательных округов

Депутаты,
Главы поселений

по графику

5 Подготовка информационного материала о деятельности районного Собрания 
депутатов за 2014 год и оказание помощи депутатам при проведении отчетов на 
округах

Глава района 
Коробов В.А., 
ведущий специалист 
по взаимодействию с 
РСД

по мере
необходимости

6 Организация проведения отчетов депутатов перед избирателями о проделанной 
работе

Администрация 
района, депутаты 
районного Собрания 
депутатов

4 квартал 2014 
года



9

7 Освещение работы районного Собрания депутатов в СМИ Г лава района 
Коробов В.А.

весь период

8 Проведение публичных слушаний по инициативе районного Собрания 
депутатов, главы района

Глава района 
Администрация 
района, Председатели 
постоянных комиссий

в течение года, 
по мере

необходимости

9 Координация взаимодействия районного Собрания депутатов и сельских 
Собраний депутатов

Глава района 
Коробов В.А.

Постоянно

10 Обеспечение контроля и учета за исполнением принятых решений районного 
Собрания депутатов

Глава района 
Коробов В.А., 
постоянные комиссии

в течение года

График приема граждан по личным вопросам депутатами Суетского районного Собрания депутатов на 2015 год.
_______________________  1. Депутаты по избирательным округам_____________ ______________

ФИО депутата № округа Место приема(адрес, телефон) Дни и часы приема
село Верх-Суетка

Мешалкин
Валерий

Николаевич

1 с.Верх-Суетка, улица Ленина, 83,Администрация Суетского 
района, 2 этаж, кабинет главы района

Третья среда января, июня, 
декабря месяца 

с 15.00- до 17.00 час.
Харченко Ольга 

Борисовна
3 с.Верх-Суетка, улица Ленина, 83,Администрация Суетского 

района, 2 этаж, кабинет главы района
Третья среда февраля, 

августа месяца 
с 15.00- до 17.00 час.

Терёшкин
Александр

Васильевич

4 с.Верх-Суетка, улица Ленина, 83,Администрация Суетского 
района, 2 этаж, кабинет главы района

Третья среда марта, сентября 
месяца

с 15.00- до 17.00 час.
Козюченко Лариса 

Васильевна
6 с.Верх-Суетка, улица Ленина, 83,Администрация Суетского 

района, 2 этаж, кабинет главы района
Третья среда апреля, 

октября месяца 
с 15.00- до 17.00 час.

Генюш Раиса 
Павловна

7 с.Верх-Суетка, улица Ленина, 83,Администрация Суетского 
района, 2 этаж, кабинет главы района

Третья среда мая, ноября 
месяца



10

с 15.00- до 17.00 час.
Прапестис Ольга 

Климентьевна
8 с.Верх-Суетка, улица Ленина, 83,Администрация Суетского 

района, 2 этаж, кабинет главы района
Каждая третья среда месяца 

с 15.00- до 17.00 час.
Село Александровка

Ремпель
Владимир
Петрович

9 с.Александровка, улица Победы, 35, Администрация 
Александровского сельсовета, 2 этаж, кабинет главы сельсовета

Третья среда января, марта, 
мая, июля, сентября, ноября, 
месяца с 14.00-до 17.00 час.

Москальченко
Павел

Владимирович

10 с.Александровка, улица Победы, 35, Администрация 
Александровского сельсовета, 2 этаж, кабинет главы сельсовета

Третья среда февраля, 
апреля, июня, августа, 

октября, декабря месяца 
с 14.00- до 17.00 час.

Поселок Боронск

Майник Марина 
Павловна

11 п.Боронск, улица Центральная,20 Администрация Боронского 
сельсовета, 2 этаж, кабинет главы сельсовета; п.Михайловка -  

ул.К.Маркса, 34 (ФАП)

Каждый третий понедельник 
месяца с 9.00-12.00час. 
(п.Боронск), с 15.00-до 

17.00час.(п.Михайловка)
Село Нижняя-Суетка

Божко Александр 
Митрофанович

12 с.Нижняя-Суетка, улица Ш кольная, 31 Администрация 
Нижнесуетского сельсовета, кабинет главы сельсовета

Третья среда января, апреля, 
июля, октября месяца 
с 14.00 -  до 16.00 час.

Село Нижняя-Суетка в границах улиц Заречная, Новая, Ленина, Мазанько, Украинская, Набережная, Майская, Северная
Загребельный 

Сергей Андреевич
13 с.Нижняя-Суетка, улица Ш кольная, 31 Администрация 

Нижнесуетского сельсовета, кабинет главы сельсовета
Третья среда февраля, мая, 

августа, ноября месяца 
с 14.00 -  до 16.00 час.

Рачинская 
Елена Андреевна

14 с.Нижняя-Суетка, улица Ш кольная, 31 Администрация 
Нижнесуетского сельсовета, кабинет главы сельсовета

Третья среда марта, июня, 
сентября, декабря месяца 

с 14.00 -  до 16.00 час.
Поселок имени Владимира Ильича



11

Юткина Ирина 15 п.имени Владимира Ильича, улица Ленина, 12, Администрация Каждая третья среда месяца
Викторовна Ильичевского сельсовета, кабинет главы сельсовета с 16.00-до 17.00

Глава района - Коробов Виктор Александрович ведет прием граждан по личным вопросам каждый второй понедельник 
месяца с 8.00-до 12.00 час.


